
２０２０年（令和２年）３月２５日 

新入学児童保護者様 

藤沢市教育委員会 

教育長 平岩 多恵子 

 

 

２０２０年度（令和２年度）入学式について 

 

 

  お子様の小学校へのご入学、誠におめでとうございます。 

新型コロナウイルス感染症につきましては、本市におきましても保護者の皆様のご理解

・ご協力を賜りながら、感染拡大防止に努めてまいりましたが、神奈川県内における感染

の広がりや、本市におきましても感染が確認されている状況があることから、お子様が安

全に入学を迎えられますよう、本市立学校の２０２０年度（令和２年度）入学式につきま

しては、次のような対応をとらせていただきます。 

お子様の成長にかかる節目の日に、このような対応をとらせていただくことにつきまし

ては、誠に申し訳なく思っておりますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

１． 式典参列者について 
・来賓の参列は無しとします 
・保護者の式場内での参列は、一家庭１名とします 

  （式場の外でお待ちいただくことについて妨げるものではありません） 

 
＊参列される保護者の方は、マスクの着用や咳エチケットの徹底、手指消毒等にご協
力ください。 

  ＊風邪のような症状のある児童及び保護者の方は、出席を控えていただくようお願い
します。 

  ＊換気のため、式場の扉窓等を開けて行います。着衣での温度調節をお願いします。 
 
２． 式典にかかる時間について 

式典内容等を厳選し、概ね３０分とします 
 
３． 開式時間等について 

すでに学校からご案内している時間 

（受付開始時間、開式時間に変更はありません） 
 

４．その他 

今後の新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、対応に変更が生じる場合

がございます。変更がある場合には、教育委員会ホームページや学校ホームページで

すみやかにお知らせをいたします。 

 

 

【問い合わせ先】 

教育指導課  ０４６６－５０－３５５９ 


